

Dancables ApS

Langebjerg 1, 4000 Roskilde

CVR-nr. 36 46 68 12

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juli 2023.

Dan Christian Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dancables ApS Langebjerg 1 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 36 46 68 12
	Stiftet: 17. december 2014
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Dan Christian Larsen Pernille Druedal Nielsen Michael Druedal Larsen
Direktion	Dan Christian Larsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med kabler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.775.675 mod 4.255.358 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.019.165 mod -902.278 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af lavere aktivitetsniveau og er påvirket af krigen i Ukraine. Derudover er årets resultat særligt påvirket af udviklingen i USD-kursen, der har medført højere indkøbspriser. Denne stigning i indkøbsprisen kunne ikke lægges på salgspriserne i samme grad, som forventet. Sidst på året er denne udvikling dog stabiliseret.

Selskabet har tabt kapitalen. Det er ledelsens vurdering, at kapitalen kan reetableres ved egen indtjening over de kommende år. Ledelsen har foretaget en række tiltag i 2023, herunder tilpasninger i medarbejderstyrken, og der budgetteres med overskud i 2023. Ledelsen har gode betalingsbetingelser hos selskabets hovedleverandør, som forventes at fortsætte det kommende år. På den baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.775.675	4.255.358
3 Personaleomkostninger	-4.708.315	-5.162.940
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.333	-13.333
Driftsresultat	-1.945.973	-920.915
Andre finansielle indtægter	148	176
4 Øvrige finansielle omkostninger	-73.340	-226.175
Resultat før skat	-2.019.165	-1.146.914
5 Skat af årets resultat	0	244.636
Årets resultat	-2.019.165	-902.278
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	684.081	0
Disponeret fra overført resultat	-2.703.246	-902.278
Disponeret i alt	-2.019.165	-902.278

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	877.027	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>877.027</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.772	38.104
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.772</u>	<u>38.104</u>
Deposita	46.585	46.585
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>46.585</u>	<u>46.585</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>948.384</u>	<u>84.689</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.022.492	5.309.123
Forudbetalinger for varer	112.353	0
Varebeholdninger i alt	<u>7.134.845</u>	<u>5.309.123</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.033.897	678.642
7 Udskudte skatteaktiver	202.076	202.076
Tilgodehavende selskabsskat	0	74.000
Andre tilgodehavender	0	1.563.821
Periodeafgrænsningsposter	36.462	35.344
Tilgodehavender i alt	<u>1.272.435</u>	<u>2.553.883</u>
Likvide beholdninger	105.300	6.227.434
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.512.580</u>	<u>14.090.440</u>
Aktiver i alt	<u>9.460.964</u>	<u>14.175.129</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger	684.081	0
Overført resultat	-1.914.929	788.317
Egenkapital i alt	-1.180.848	838.317
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	981.509	2.643.014
Langfristede gældsforpligtelser i alt	981.509	2.643.014
Kortfristet del af langfristet gæld	1.721.186	1.845.968
Gæld til pengeinstitutter	344.529	31.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.425.518	7.045.790
Anden gæld	169.070	1.750.164
Periodeafgrænsningsposter	0	20.469
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.660.303	10.693.798
Gældsforpligtelser i alt	10.641.812	13.336.812
Passiver i alt	9.460.964	14.175.129

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	788.317	838.317
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.703.246	-2.703.246
Overført fra Overført resultat	0	684.081	0	684.081
	50.000	684.081	-1.914.929	-1.180.848

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets egenkapital er negativ med 1 mio.kr. Det er ledelsens vurdering, at de stillede kreditfaciliteter hos bank og hovedleverandør opretholdes og eventuelt udvides i 2023, hvis der opstår behov. Ledelsen er i dialog med hovedleverandøren og denne dialog har været positiv omkring det fremtidige samarbejde. Der forventes unændrede betalingsvilkår. Ledelsen forventer et overskud i 2023, og de første 5 måneder af 2023 udviser også et positivt resultat. Ledelsen aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets varebeholdninger måles til anskaffelsespris med tillæg af told, timeløn mv. En del af selskabets varebeholdninger er dog udsat for langsom omsættelighed. Ledelsen forventer, at disse varer med langsom omsættelighed kan realiseres til minimum anskaffelsessummen inkl. tillæg. Der er sædvanlig usikkerhed om denne forudsætning.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.210.660	4.676.421
Pensioner	434.670	429.263
Andre omkostninger til social sikring	62.985	57.256
	<u>4.708.315</u>	<u>5.162.940</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	73.340	226.175
	<u>73.340</u>	<u>226.175</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-244.636
	<u>0</u>	<u>-244.636</u>

Noter

31/12 2022	31/12 2021
kr.	kr.

6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Selskabets udviklingsprojekter har omfattet udvikling og test af nye produkter, research, søgning efter nye leverandører til nye forretningsområder mv.

7. Udskudte skatteaktiver

Selskabet har udover det indregnede skatteaktiv, også et ikke indregnet eventualaktiv vedrørende underskud på ca. 600 t.kr.

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
8. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse, indefrosne	0	169.620
Anden gæld	<u>2.702.695</u>	<u>4.319.362</u>
	2.702.695	4.488.982
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.721.186</u>	<u>-1.845.968</u>
	<u>981.509</u>	<u>2.643.014</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med bank er der afgivet skadeløsbreve/fordringspant/virksomhedspant i selskabets aktiver på nom. t.kr. 4.500. Pantet omfatter aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 9.069,.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedr. biler. Leasingforpligtelsen udgør ialt pr. balancedagen t. kr. 216.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende truck. Lejeforpligtelsen udgør i alt pr. balancedagen t.kr. 92 med en restløbetid på 22 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakter. På balancedagen udgør den samlede husleje-forpligtelse t.kr. 45, og et opsigelsesvarsel på 3 måneder.